
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HẢI HƯNG

Số: 51/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Hưng, ngày 09 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự

xã Hải Hưng năm 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20/6/2023;
Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của mười một luật về quân sự, 

quốc phòng ngày 27/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1674/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường 

vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Ninh Bình;
Theo đề nghị của Ban chỉ huy Quân sự xã Hải Hưng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân xã Hải Hưng (sau đây gọi 
tắt là Ban Chỉ huy), gồm các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự xã có nhiệm vụ:
1. Nhiệm vụ phòng, chống thiên tai, ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn.
a) Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên 

tai theo quy định tại khoản 2 Điều 43 của Luật Phòng, chống thiên tai;
b) Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của các 

cấp đến cộng đồng;
c) Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trong phạm 

vi cấp xã;
d) Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng 

phó thiên tai của địa phương;
đ) Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ 

phòng, chống thiên tai;
e) Chủ trì tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thành lập, tổ chức đào tạo, 

tập huấn và duy trì lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã với nòng 



cốt là lực lượng dân quân tự vệ và sự tham gia của Hội Chữ thập đỏ, Đoàn Thanh 
niên và các tổ chức đoàn thể khác tại địa phương;

g) Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định;
h) Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng 

chống thiên tai hàng năm.
2. Nhiệm vụ phòng thủ dân sự (không bao gồm các nội dung tại khoản 1  

Điều này)
a) Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch phòng thủ dân sự, kế hoạch 

phòng, chống thiên tai trên địa bàn quản lý; tham mưu, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân xã ban hành quyết định ban bố, quyết định bãi bỏ phòng thủ dân sự cấp độ 1;

b) Tổ chức, chỉ huy các lực lượng, phương tiện của tổ chức, cá nhân trên 
địa bàn tham gia nhiệm vụ phòng thủ dân sự;

c) Tham mưu giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã quyết định các biện pháp 
cấp bách, huy động các nguồn lực theo thẩm quyền, tổ chức tiếp nhận và phân bổ 
nguồn lực hỗ trợ, cứu trợ để thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự trên địa bàn 
quản lý;

d) Thực hiện việc truyền tin, thông báo, báo động, triển khai các văn bản 
chỉ đạo, điều hành phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả sự cố, thảm họa của 
các cấp đến cộng đồng; 

đ) Tổ chức thông tin, tuyên truyền, giáo dục, phổ biến kiến thức về phòng 
thủ dân sự đến tổ chức, cá nhân trên địa bàn quản lý nhằm nâng cao năng lực 
phòng ngừa, ứng phó, khắc phục hậu quả sự cố, thảm họa;

e) Tham mưu kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ phòng 
thủ dân sự trong địa bàn quản lý.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã.
1. Cơ quan thường trực.
- Thường trực về phòng, chống thiên tai: Phòng Kinh tế xã. 
- Thường trực về phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn: Ban Chỉ huy Quân sự xã.
2. Văn phòng thường trực.
- Văn phòng thường trực về phòng, chống thiên tai đặt tại Phòng Kinh tế xã. 
- Văn phòng thường trực về phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn đặt tại Ban Chỉ huy Quân sự xã.
Điều 4. Con dấu và kinh phí hoạt động.
- Ban Chỉ huy sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để triển khai thực 

hiện nhiệm vụ.
- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ huy do UBND xã bố trí bảo đảm theo 

quy định. 
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:    
- UBND tỉnh;       
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;   (để Báo cáo)                                                                                      

  - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Ban Thường vụ Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 6;                                                                                      
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Trung Hiếu



ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HẢI HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Hải Hưng năm 2025

(Kèm theo Quyết định Số: 51/QĐ-UBND ngày 09/07/2025 của UBND xã Hải Hưng)

* Trưởng ban: Ông Trần Trung Hiếu - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã.
Mời các ông (bà) sau tham gia Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự
1 Ông Đỗ Văn Mạnh Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã;
2 Bà Đinh Thị Kim Tuyến Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy;
3 Ông Lâm Thanh Quảng Chủ tịch UB MTTQ;
4 Ông Vũ Duy Nghị Trưởng Ban Xây dựng đảng;
5 Ông Lưu Văn Quân Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra;
6 Ông Đoàn Viết Hồng Phó Chủ tịch HĐND xã;
7 Ông Nguyễn Văn Kiểm Chánh Văn phòng Đảng ủy;
8 Ông Nguyễn Tất Thắng Chủ tịch Hội Nông dân;
9 Bà Mai Thị Hồng Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ;
10 Ông Lê Ngọc Tuyển Bí thư Đoàn Thanh niên;
11 Phạm Hồng Thu Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Hải Nam;
12 Lâm Văn Khu Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Hải Lộc;
* Các Phó Trưởng ban
1 Ông Lương Văn Hiền Phó Chủ tịch TT UBND xã - Phó Trưởng ban TT;
2 Ông Nguyễn Văn Khoa Phó Chủ tịch UBND xã;
3 Ông Nguyễn Văn Hòa Trưởng Công an xã;
4 Ông Mai Văn Nam Chỉ huy trưởng BCH Quân sự;
5 Bà Lâm Thị Hương Trưởng phòng Kinh tế;
* Các Ủy viên
1 Ông Vũ Văn Huy Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;
2 Ông Vũ Quang Thiện Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;
3 Ông Trần Ngọc Tuận Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;
4 Ông Trần Bình Lương Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;
5 Ông Nguyễn Văn Trọng Phó Trưởng phòng Kinh tế;
6 Ông Cao Thái Sỹ Phó Giám đốc TT phục vụ HCC;
7 Ông Trần Phúc Chính Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự;



8 Ông Nguyễn Văn Thuấn Cụm Trưởng cụm thủy nông Vân - Nam;
9 Bà Trần Thị Bích Thủy Trưởng trạm Y tế Hải Hà;
10 Bà Lâm Thị Mơ Trưởng trạm Y tế Hải Hưng;
11 Bà Đỗ Thị Hồng Loan Phó trưởng trạm Y tế Hải Thanh;
12 Ông Trần Thanh Huấn Trưởng trạm Y tế Hải Nam;
13 Ông Mai Ngọc Dụng Trưởng trạm Y tế Hải Phúc;
14 Ông Vũ Văn Nghĩa Phó Trưởng trạm Y tế Hải Vân;
15 Ông Mai Thế Phong Trưởng trạm Y tế Hải Lộc;
16 Vũ Thị Nhài Hiệu trưởng trường Tiểu học Hải Thanh;
17 Đỗ Thị Lụa Hiệu trưởng trường THCS Hải Thanh;
18 Nguyễn Thị Hạnh Hiệu trưởng trường Mầm non Hải Thanh;
19 Lâm Thị Thoa Hiệu trưởng trường Tiểu học Hải Hà;
20 Bùi Thị Lan Hiệu trưởng trường THCS Hải Hà;
21 Lê Thị Đặm Hiệu trưởng trường Mầm non Hải Hà;
22 Nguyễn Thị Kim Tuyến Hiệu trưởng trường Tiểu học Hải Hưng;
23 Đinh Văn Đam Hiệu trưởng trường THCS Hải Hưng;
24 Mai Thị Thúy Dịu Hiệu trưởng trường Mầm non Hải Hưng;
25 Trần Thị Thu Hiệu trưởng trường THCS Hải Phúc;
26 Trần Thị Cải Hiệu trưởng trường Tiểu học Hải Phúc;
27 Lại Thị Huế       Hiệu trưởng trường Mầm non Hải Phúc;
28 Trần Văn An Hiệu trưởng trường THCS Hải Nam;
29 Nguyễn Trường Thanh Hiệu trưởng trường Tiểu học Hải Nam;
30 Mai Thị Phi Hiệu trưởng trường Mầm non Hải Nam;
31 Mai Thị Huấn Hiệu trưởng trường THCS Hải Vân;
32 Đoàn Thị Thắm Hiệu trưởng trường Tiểu học Hải Vân;
33 Đặng Thị Thu Hường Hiệu trưởng trường Mầm non Hải Vân;
34 Trần Phương Lan Hiệu trưởng trường THCS Hải Lộc;
35 Nguyễn Thị Nga Hiệu trưởng trường Tiểu học Hải Lộc;
36 Phạm Thị Minh Nguyệt Hiệu trưởng trường Mầm non Hải Lộc;
37 Ông Trần Văn Cơ Quản lý đê nhân dân Hải Nam;
38 Ông Đỗ Văn Tuyến Quản lý đê nhân dân Hải Phúc;
39 Các Ông (bà) Trưởng các xóm trên địa bàn xã.
A. Bộ phận tiền phương
I. Chỉ huy



1 Ông Đỗ Văn Mạnh Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã;
2 Bà Đinh Thị Kim Tuyến Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy;
3 Ông Trần Trung Hiếu Chủ tịch UBND xã;
4 Ông Lương Văn Hiền Phó Chủ tịch TT UBND xã;
5 Bà Lâm Thị Hương Trưởng phòng Kinh tế;
II. Bộ phận thường trực
1 Ông Trần Trung Hiếu Chủ tịch UBND xã;
2 Ông Lương Văn Hiền Phó Chủ tịch TT UBND xã;
3 Bà Lâm Thị Hương Trưởng phòng Kinh tế;
4 Ông Vũ Văn Huy Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;
5 Ông Nguyễn Văn Thuấn Cụm Trưởng cụm thủy nông Vân - Nam;

* Địa điểm thường trực PCTT - TKCN: Nhà Quản lý cống Hà Lạn (xóm Phượng Đông 1)
B. Hậu phương
I. Chỉ huy
1 Ông Nguyễn Văn Khoa Phó Chủ tịch UBND xã;
2 Ông Đoàn Viết Hồng Phó Chủ tịch HĐND xã;
3 Ông Vũ Quang Thiện Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;
* Địa điểm thường trực: Văn phòng HĐND và UBND xã (xóm Chùa)
II. Bộ phận đảm bảo vật chất
1 Ông Nguyễn Văn Khoa Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng Tiểu ban;
2 Ông Đoàn Viết Hồng Phó Chủ tịch HĐND xã;
3 Ông Vũ Quang Thiện Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Phó Tiểu ban;
4 Ông Phạm Thành Tăng Chuyên viên phòng Kinh tế - Ủy viên;
5 Ông Nguyễn Tất Thắng Chủ tịch Hội Nông dân - Ủy viên;
6 Bà Mai Thị Hồng Chủ tịch Hội Phụ nữ - Ủy viên
III. Bộ phận giao thông, thông tin liên lạc
1 Ông Nguyễn Văn Hòa Trưởng Công an xã - Trưởng Tiểu ban;
2 Ông Vũ Quang Thiện Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Phó Tiểu ban;
3 Ông Nguyễn Quang Phú Chuyên viên phòng Kinh tế - Ủy viên;
IV. Bộ phận cứu thương
1 Ông Trần Thanh Huấn Trưởng trạm Y tế Hải Nam;
2 Ông Mai Ngọc Dụng Trưởng trạm Y tế Hải Phúc;
3 Ông Vũ Văn Nghĩa Phó Trưởng trạm Y tế Hải Vân;
4 Ông Mai Thế Phong Trưởng trạm Y tế Hải Lộc;



5 Bà Trần Thị Bích Thủy Trưởng trạm Y tế Hải Hà;
6 Bà Lâm Thị Mơ Trưởng trạm Y tế Hải Hưng;
7 Bà Đỗ Thị Hồng Loan Phó trưởng trạm Y tế Hải Thanh;
C. Bộ phận tiêu úng
1 Ông Nguyễn Văn Thuấn Cụm Trưởng cụm thủy nông Vân - Nam;
2 Bà Trần Thị Ngọc Tâm Chuyên viên phòng Kinh tế;
3 Ông Trần Văn Cơ Quản lý đê nhân dân Hải Nam;
4 Ông Đỗ Văn Tuyến Quản lý đê nhân dân Hải Phúc;

5 Các HTX DV Nông nghiệp, các ông (bà) Thủy nông viên, thành viên Ban NN phụ 
trách địa bàn, Trưởng các xóm trên địa bàn xã.

D. Bộ phận cứu nạn - Cảnh báo trên biển
1 Ông Mai Văn Nam Chỉ huy trưởng BCH Quân sự - Trưởng Tiểu ban;

2 Ông Nguyễn Văn Trọng Phó Trưởng phòng Kinh tế - Phó Tiểu ban (trực tiếp 
theo dõi phương tiện, lao động trên biển);

3 Ông Vũ Trọng Đại Chuyên viên phòng Kinh tế;
* Địa điểm neo đậu tàu thuyền tránh bão: Cảng cá Quất Lâm.
E. Bộ phận thường trực phụ trách tuyến đê Hữu Sông sò, đê biển
Cung 1: Từ đập tàu Xuân Trường (K3+925 đến cống Hà Lạn (K7+093)
1 Ông Lương Văn Hiền Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng cung;
2 Bà Lâm Thị Hương Trưởng phòng Kinh tế - Phó cung;
3 Ông Trần Ngọc Tuận Phó Chánh VP HĐND và UBND xã - Ủy viên;
4 Ông Trần Phúc Chính Phó Chỉ huy trưởng BCH Quân sự - Ủy viên;
5 Ông Trần Bình Lương Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Ủy viên;
6 Bà Trần Thị Ngọc Tâm Chuyên viên phòng Kinh tế - Ủy viên;
7 Ông Nguyễn Quang Phú Chuyên viên phòng Kinh tế - Ủy viên;
8 Ông Lương Hải Thịnh Chuyên viên VP HĐND và UBND xã - Ủy viên;
9 Ông Trần Văn Cơ Quản lý đê nhân dân Hải Nam - Ủy viên;
10 Ông Mai Ngọc Đĩnh Trưởng xóm 9 Hải Nam.
+ Trọng điểm: 04 cống thủy sản qua đê và 01 cống tiêu thoát nước khu dân cư xóm 9
* Địa điểm thường trực PCTT - TKCN: Đầm NTTS ông Trần Văn Cơ và nhà ông Mai 
Ngọc Đĩnh.
Cung 2: Từ Cống Hà Lạn (K7+093) đê Hữu sông Sò đến cống Phúc Hải (K0+320 
đê biển) - (K2+180 đê cửa sông Hữu Sò trùng với K0+00 đê biển) 
1 Ông Trần Trung Hiếu Chủ tịch UBND xã - Trưởng cung;
2 Ông Nguyễn Văn Trọng Phó Trưởng phòng Kinh tế - Phó cung;



3 Ông Mai Văn Nam Chỉ huy trưởng BCH Quân sự - Ủy viên;
4 Ông Vũ Văn Huy Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã - Ủy viên;
5 Ông Cao Thái Sỹ Phó Giám đốc TT phục vụ HCC - Ủy viên;
6 Ông Nguyễn Văn Thuấn Cụm Trưởng cụm thủy nông Vân Nam - Ủy viên;
7 Ông Vũ Trọng Đại Chuyên viên phòng Kinh tế - Ủy viên;
8 Ông Đỗ Văn Tuyến Quản lý đê nhân dân Hải Phúc - Ủy viên;
9 Ông Đỗ Văn Liễu Trưởng xóm Phú Hải
10 Bà Đỗ Thị Liễu Trưởng xóm Thượng Phúc
+ Trọng điểm: Cống Hà Lạn, 02 cống thủy sản qua đê.
* Địa điểm thường trực PCTT - TKCN: Nhà Quản lý cống Hà Lạn (xóm Phượng Đông 1)


		2025-07-11T08:24:33+0700


		2025-07-11T09:13:40+0700




